
ke Smlouvě „Zajištění služeb požární ochrany dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve všech 
objektech ŘSD ČR, vyjma tunelů." ze dne 22. 10. 2020 (01GR-001300) (dále jen „Smlouva") 

ve znění dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1")

(dále jen „Dodatek č. 2")

uzavřený mezi smluvními stranami

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390 

Zastoupeno: ...... .................. generální ředitel 

(dále jen „Objednatel") 

a

Dragoun 360 s.r.o.

se sídlem: Lublaňská 267/12, 120 00, Praha 2 - Vinohrady 

IČO, DIČ: 24710628, CZ24710628,

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 167938 

Zastoupen: ........................, jednatel 

(dále jen „Poskytovatel")

I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Objednatel zřídil nové pracoviště (SSÚD Městec), pro které potřebuje zajistit služby požární 
ochrany dle zákona č. 133/1985 Sb., které jsou předmětem Smlouvy. Objednatel se proto 
rozhodl aplikovat ustanovení čl. 2.8.1 Smlouvy (vyhrazená změna závazku ve smyslu § 100 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb.), které mu umožňuje jednostranně navýšit rozsah plnění až o 20 % 
celkové ceny Služeb.

2. Změna Smlouvy ve smyslu předchozího odstavce je změnou nepodstatnou ve smyslu § 222 
odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb.

3. Navýšení ceny Služeb v důsledku doplnění nového pracoviště (SSÚD Městec) do plnění 
předmětu Smlouvy je vzhledem ke značnému množství PBZ stanoveno dohodou smluvních 
stran ve výši 12.183,- Kč bez DPH za 1 měsíc poskytování Služeb s tím, že při účinnosti Dodatku 
č. 2 ke dni 1. 8. 2022 budou Služby dle Smlouvy ve znění dodatku č. 1 a tohoto Dodatku č. 2 
Poskytovatelem poskytovány po dobu 17 měsíců do konce Doby poskytování služeb ve smyslu



čl. 3.2. Smlouvy. Celková cena Služeb tedy bude navýšena o částku 207.111,- Kč bez DPH (ve 
výši cca 4,72 % z Celkové ceny Služeb po Dodatku č. 1), a to z částky 4.174.549,- Kč bez DPH na 
částku 4.381.660,- Kč bez DPH. Detailní kalkulace ceny pro pracoviště SSÚD Městec za 1 měsíc 
poskytování Služeb tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2.

II.

ZMĚNY SMLOUVY

1. Do přílohy č. 2 Smlouvy ve znění jejího Dodatku č. 1 (Podrobný popis Služeb) se doplňuje objekt 
SSÚD Městec. Příloha č. 1 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se nahrazuje zněním, které tvoří 
přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 2.

2. Článek 4.1. Smlouvy ve znění jejího Dodatku č. 1 nově zní:

Celková cena Služeb v Kč 

bez DPH

DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

4.381.660 920.148.6 5.301.808.6

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem připojení elektronického podpisu obou smluvních stran.
2. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, nejdříve však dne 1. 8. 2022.
3. Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál.
4. Přílohy tohoto Dodatku č. 2:

a. Příloha č. 1 -  Detailní kalkulace ceny pro pracoviště SSÚD Městec za 1 měsíc poskytování 
Služeb

b. Příloha č. 2 -  Podrobný popis Služeb

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

..........

.............
............................. 
........................ 
Datum: 2022.08.04 
09:48:56 +02'00'



Příloha č. 1

Přílohu č.1 tvoří samostatný soubor ve formátu xlsx.



Příloha č. 2

Podrobný popis Služeb

Zajištění požární ochrany dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, ve všech objektech ŘSD ČR (dle přílohy), vyjma tunelů" (dále jen „Služby"), kdy budou 
plněna tato legislativní a normová ustanovení:

a) ustanovení § 5, 6, 6a, 6b, 7, 13, 15, 16, 16a, 99, zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů,

b) ustanovení část první a část druhá, vyhlášky MV ČR č.246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění 
pozdějších předpisů,

c) ustanovení § 30, odst. 1, příloha 1,2, 3, 4 a 6, vyhl. MV ČR č.23/2008 Sb., o technických 
podmínkách požární ochrany staveb, ve znění pozdějších předpisů v návaznosti na kodex 
norem řady ČSN 730802, ČSN 730804, ČSN 730810, ČSN 730818, ČSN 730821, ČSN 730824, 
ČSN 730831, ČSN 730834, ČSN 730848, ČSN 730873, ČSN 730875, ČSN 650201, ČSN 650202, 
ČSN EN 12101-2, ČSN EN 15004-1-2, ČSN EN 12845,

d) kontrola provozuschopnosti přenosných hasicích přístrojů (po dobu probíhajícího servisu 
zapůjčí dodavatel náhradní hasicí přístroje)

e) kontrola provozuschopnosti vnějších a vnitřních odběrních míst v rozsahu ČSN 730873,
f) kontrola provozuschopnosti protipožární klapek na VZT potrubí, dle ČSN 730872,
g) kontrola požárních uzávěrů otvorů dle vyhl. MV ČR č.202/199 Sb.,
h) kontrola požární ucpávek a prostupů dle ČSN 730810,
i) kontrola nezavodněných hydrantových potrubních systémů (tzv. suchovody), v rozsahu ČSN 

730873,
j) kontrola funkčnosti nouzového osvětlení dle ČSN EN 1838,
k) kontrola provozuschopnosti zařízení SSHZ, EPS, SOZ, protiexplozivních pojistek (kapilárních 

bleskojistek) u neveřejných čerpacích stanic PHM, pokud toto výrobce umožňuje. V případech, 
kdy toto výrobce neumožňuje, oznámí tuto skutečnost zadavateli tak, aby zadavatel mohl 
řádně a včas kontrolu těchto prostředků provést. Následně provádí kontrolu uskutečnění revizí 
u těchto zařízení

l) odborná příprava preventivní požární prohlídky, vyhlášky MV ČR č.246/2001 Sb., o požární 
prevenci, ve znění pozdějších předpisů,

m) kontrola pravidelných revizí spalinové cesty dle vyhl. MV ČR č.34/2016 Sb., o čištění, kontrole 
a revizi spalinové cesty,

n) účast OZO PO na ročních prověrkách v oblasti BOZP a PO, které pořádá zadavatel 1x ročně na 
základě zákoníku práce.

o) provedení nebo organizování funkčních zkoušek provozuschopnosti PBZ, které definuje vyhl. 
246/2001 sb. pokud toto výrobce umožňuje. V případech, kdy toto výrobce neumožňuje, 
oznámí tuto skutečnost zadavateli tak, aby zadavatel mohl řádně a včas funkční zkoušky 
provozuschopnosti těchto zařízení provést. Následně provádí kontrolu uskutečnění těchto 
akcí. O průběhu a výsledku funkčních zkoušek sepíše zhotovitel protokol.

Výše uvedené služby budou realizovány na níže uvedených pracovištích. Adresy jsou uvedeny na 
adrese www.rsd.cz, v části Kontakty.

http://www.rsd.cz


Provozní činnosti

Areály s administrativní/mi budovou/ami, volná zpevněná plocha, objekty garáží, dílen, skladů, 
čerpací stanice, sklady oleje, sklady pneu, apod.

Všechna SSÚD jsou ve zvýšeném požárním nebezpečí

SSÚD

po
žá

rn
í

dv
eř

e
po

žá
rn

í
kl

ap
ky

pr
os

tu
py

hy
dr

an
ty

Po
dz

em
ní

hy
dr

an
ty

ha
síc

í
př

íst
ro

je

že
bř

ík
y ■ oO>O£

U3</>

SS
HZ

se
rv

er
ov

na
Ka

pi
lá

rn
í

po
jis

tk
y

Sp
al

in
ov

é
ce

st
y

t Oo.
L U

Tl
ač

ítk
ov

ý
hl

ás
ič

čid
la

Mirošovice 22 6 88 2 2 90 3 0 0 2 2 0 0 22 opt. tepl.

Bernartice 15 2 0 9 9 58 3 0 0 3 2 0 0 0

Velký Beranov 5 0 0 4 4 84 3 0 1 2 2 0 0 0

Domašov 5 0 0 0 0 78 5 0 0 2 2 0 0 1 CO

Kocourovec 41 2 0 0 0 68 1 0 0 3 2 1 15 98 opt. kouř.

Chrlice 15 0 0 9 9 67 6 0 0 2 2 1 9
53 opt. kouř.+ 

19 opt. tepl.

Podivín 0 0 0 6 6 117 3 0 0 2 2 1 17 295 opt tepl

d.p.Lanžhot 2 0 0 16 16 31 0 0 0 0 0 0 0 0

Rudná 15 7 55 3 3 95 3 0 1 2 2 1 8 45 opt. kouř.

Svojkovice 25 2 0 0 0 72 3 0 0 2 2 1 2 2 CO

Ostrov u Stříbra 18 0 0 0 0 76 2 0 0 2 2 1 1 4 opt. tepl.

Nová Ves 17 2 0 3 5 50 0 0 0 2 2 0 0 0

Řehlovice 15 5 0 5 3 61 2 1 1 2 2 1 8 27 opt. kouř.

d.p. Petrovice 22 5 55 4 3 49 3 4 1 2 2 1 4 13 opt. kouř.

Poříčany 0 0 0 0 0 98 8 0 0 2 2 0 0 0

Pravy 15 7 63 0 0 94 1 0 1 2 2 0 16 78 opt. kouř.

Chotoviny 28 5 1 5 5 37 1 5 0 2 2 0 0 2 CO

d.p. Řípec 5 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

d.p. Libníč 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0

Ivanovice na Hané 15 4 0 4 4 106 0 7 0 2 2 1 13 53 opt. kouř.



Přerov 11 14 53 6 3 39 0 0 1 3 0 0 0 49 opt. kouř

d.p. Brodek 8 3 0 0 1 20 0 0 0 2 1 0 0 0

Mankovice 32 4 68 3 3 98 6 0 1 2 2 1 8 51 opt. kouř.

Městec 13 13 40 6 0 35 0 0 0 3 0 3 0 45 opt. kouř.

Ostrava 41 2 0 2 2 61 5 0 1 2 0 1 15 99 opt. kouř.

SMP Brodek 3 0 0 1 1 58 0 0 0 0 1 0 0 0

d.p. Kojetín 0 0 0 1 1 11 0 0 0 0 1 0 0 0

d.p. Litomyšl 0 0 0 0 1 17 0 0 0 0 1 0 0 0

Rozvadov 25 1 0 5 5 40 0 0 0 2 2 0 0 0

Areál a všechny 
objekty bývalé 

celnice Rozvadov
10 0 0 8 12 20 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM SOUČET 423 84 423 102 98 1741 58 17 8 50 42 14 116
340 opt. tepl. +611 

opt.kouř.+ 5 CO



Areály či objekty s převážně administrativní/mi budovou/ami, volná zpevněná plocha, objekty 
garáží, skladů, sklady,apod.

Objekty Závod Brno, Závod Praha a Správa Plzeň jsou ve zvýšeném požárním nebezpečí.

Správy a závody

po
žá

rn
í

dv
eř

e

po
žá

rn
í

kl
ap

ky
Sp

al
in

ov
é

ce
st

y
pr

os
tu

py

hy
dr

an
ty

Ha
sic

í
př

íst
ro

je

(0
C>

N  O

5 S
Ol</>

tOO.
LU

Tl
ač

ítk
ov

ý
hl

ás
ič

čid
la

České Budějovice + chata 
Lipno

9 0 1 0 5 55 1 1 5 31 opt. kouř.

Chomutov 16 0 0 0 2 30 0 0 0 0

Chaty Horní Misečky / 
Jablonec n. Jizerou

0 0 1 0 0 18 0 0 0 0

Databanka Ostrava + 
NDIC

4 0 0 0 2 21 1 1 10 21 opt. kouř.

Hradec Králové 9 0 1 0 2 31 1 0 0 0

Hradec Králové - d.p. 
Trutnov

0 0 1 0 0 4 1 0 0 0

Jihlava 2 0 1 0 2 22 0 1 4 12 opt. kouř.

Karlovy Vary 16 0 1 0 2 15 0 1 4 12 opt. kouř.

Laboratoř Praha 0 0 0 0 2 11 0 0 0 0

Laboratoř Brno 0 0 0 0 2 13 0 0 0 0

Liberec + chata Harrachov 2 0 2 0 3 44 1 0 0 1 opt. kouř.

Olomouc 0 0 0 0 2 12 0 0 0 0

Ostrava 14 0 0 0 0 30 1 0 0 2 opt. kouř.

d.p. Frýdek - Místek 0 0 1 0 0 2 0 0 0 0

d.p. Chotěbuz 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0

Pardubice 22 0 1 0 3 42 0 0 0 0



Plzeň 2 0 1 0 3 15 0 0 2 2 opt. kouř + 2CO

Správa Praha 10 0 1 0 1 12 0 0 0 0

d.p. Kolín 4 0 1 0 0 6 1 0 3 9 opt. kouř.

Závod Brno 16 10 1 10 5 9 0 0 0 0

Celnice Mikulov 0 0 1 0 0 8 0 0 0 0

Veleslavínová 10, Brno 0 0 2 0 1 5 0 0 0 0

Košínova 80, Brno 0 0 1 0 1 5 0 0 0 0

Poděbradova 27, Brno 0 0 1 0 1 5 0 0 0 0

Rakovecká 247-8 0 0 1 0 0 3 0 0 0 0

Závod Praha 19 0 2 10 10 57 1 1 18 98 opt. kouř.

d.p. Ústí n. Labem 0 0 2 0 1 5 0 0 0 0

Zlín 2 2 0 0 1 5 1 1 0 32 opt. kouř.

d.p. Valašské Meziříčí 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0

CELKEM SOUČET 147 12 24 20 51 498 9 6 46 218 opt. kouř. +2CO

...................................................... 
Datum: 05.08.2022 13:01:53 +02:00


